PARECER DA COMISSÃO DE

EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

PARECER N.º   037/2007

          DATA:     13/08/2007

         ASSUNTO: PROJETO DE LEI N.º 088/2007 DO LEGISLATIVO

SÚMULA institui no município de sorriso/mt, desconto de 50% para as PESSOAS portadoras de deficiência fisica e mental, e da outras previdências.
RELATOR: Wanderley Paulo da Silva

RELATÓRIO: Aos treze dias do mês de agosto de dois mil e sete, reuniram-se os membros da Comissão de Educação, Saúde e Assistência Social para exarar parecer sobre o Projeto de Lei nº 088/2007 do Legislativo, que tem como súmula: Institui no município de Sorriso/MT, desconto de 50% para as pessoas portadoras de deficiência física e mental,e das outras providências.Com parecer da comissão de Justiça e Redação.Com parecer da comissão de Educação, Saúde e Assistência Social.  Após análise do projeto este relator vota favorável a tramitação do projeto em Plenário. Acompanham o voto do relator os demais membros da comissão.

	Ederson Dalmolin

Presidente
	Wanderley Paulo da Silva

Relator
	Sardi Trevisol

Membro